Управление образования администрации
Сергиево-Посадского городского округа Московской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета»
141320, Московская обл., Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Советская, д.1

тел.: 8(496) 546-74-43; sepo_mbou_ps_5@mosreg.ru
ИНН 5042069211

ПРИКАЗ № 109/2-О

05.12. 2023
г. Пересвет

« О создании методических групп по всем
направлениям функциональной грамотности»

С целью результативной работы по формированию у обучающихся МБОУ «СОШ № 5 г. Пересвета»
функциональной грамотности,

Приказываю:

1. Устинову С.Л., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за координацию работы

по формированию функциональной грамотности в МБОУ «СОШ №5 г. Пересвета» в 2023-2024 учебном
году.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной грамотности:

№
п/п

Наименование направления Должность Ф.И.О. ответственных
лиц

1. Координация работы по формированию
функциональной грамотности
обучающихся

заместитель директора по УВР Устинова С.Л.

2. Читательская грамотность учитель русского языка и
литературы

Бекейкина Л.В.,

учитель русского языка и
литературы

Родионова Е.В.

учитель начальных классов Шарикова Л.Н.

учитель начальных классов Лосенкова С.Б.
3. Математическая грамотность учитель математики Африканова Е.Р.

учитель математики Бирюкова Г.Н.

учитель начальных классов Завьялова Н.В.
4. Естественно научная грамотность учитель химии и биологии Журавлева И.Е.

учитель географии Пазилова И.В.
учитель начальных классов Вандышева Г.В.

5. Финансовая грамотность учитель информатики Окользина М.В.
учитель истории Архипова Е.С.
учитель начальных классов  Селезнева Е.Е.

6. Глобальные компетенции учитель иностранного языка Хухтикова М.Н.
учитель начальных классов Федюшина И.Г.

7. Креативные компетенции учитель иностранного языка Большакова А.С.
учитель физической культуры Горбань М.В.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора по УВР Устиновой С.Л.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5 г. Пересвета»                                                                                    А.В.Соловьева

		2023-12-05T16:26:26+0300
	СОЛОВЬЕВА АЛЛА ВЯЧЕСЛАВОВНА